~ PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, t& ndryshuar, dhe
né Standartet Kombétare t& Kontabilitetit - SKK 2 ) '

Té dhéna identifikuese Té dhéna té ijera

Emri: "FOCUS MEDIA NEWS" SHPK : — Individuale
Pasqyra financiare

NIPT : K21909002K [JTé konsaliduara

Adresa : Ish Uzina Autotraktoreve, Shkoze Monedha : tek

Data e krijimit: 29,03.2002 Rrumbullakimi : Ne Leké

Nr Regj Tregt : 27476 % Periudha kontabé] : '

' Nga 01.01.2015 Deri 31.12.2015

Fusha e veprimtarisé : “ne fushen radiotelevizive”

Data e plotésimit t6 PF:  31.03.2016




Nr. | Kodi X Viti Ushtrimor
Ref. | Andi AKTIVET shenime DEC 31,2015 DEC 31.2014
i A |Aktive Afatshkurtra
1 A/1iMjetet Monetare 4 10,198,258 13,564,074
2 Af2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
a) Afaj Derivatet
b) A/b} Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 10,198,258 13,564,074
3] A/3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a}{ A/3/a] Llogari kerkesa te arketueshme & 183,173,742 139,028,855
b)} A/3/bj Llogari kerkesa te tjera te arketueshmef{shtet tat fit}) & 1,830,744 2,301,958
c}f A/3/c| Instrumente te tjera borxhi 692,000 0
d}i A/3/d] Investime te tjera financiare
Totali 185,696,486, 141,330,813
4 Blinventari
a) B/a} Lendet e para {(materiale)
b} B/b Pmdhzmi ne proces (inv imet)
(4} B/c| Produkte te gatshme
d) B/d] Malira per rishitje (kons inv imet) o
&) B/e| Parapagesat per furnizime
Totali 7
5 B/S|Aktive Biologjike afatshkurter
B/6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
B/7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra () 8 2,466,467 10,637,910
Total i Aktiveve Afatshkurira 198,361,211 165,532,797
1] C  |Aktive Afatgjata
1j¢/1 Investime financiare afatgjata
a){ C/1/a|Aksione dhe pj rie te tjera ne njesi te kontrolluara
b){ C/1/b|Aksione dhe investime te tjera rié pjesemarrje ) &
c}i C/1fciAksione dhe letra te tiera me vlere
¢} C/i/g Llogari kerkese te arketueshme {ortaket) in
Totali o
D |Aktive Afatgjata Materiale ’
a} D/a| {neto) {mjete transp, tjera) 19,204,745 23,958,051
b)i  D/bl {neto) (instal,instr) ) 194,353,533 225,716,005
c) D/ci {neto){ndertesa) 54,219,141 - 57,069,659
[s] D/c| (neto){pais inf, zyre) 29,342,118 35,932,648
Totali 11 297,118,537 342,676,363
E/3|Aktive Biologjike Afatgjate
E/4|Aktive Afatgjata Somateriale
a) E/ajEmrii mire %
b) E/b|Shpenzimet e zhvillimit
c} E/ciAktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali
5 E/S|Kapitali aksionar i papaguar »
6 E/6{Aktive te tjera afatgjata {ne proces)
/ Totali { Aktiveve Afatgjata 297,119,537 342,676,363
€ wm > ,4\_ —— - <
495,480,748} 508, 209 150
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Nr. Kodi - Viti Ushtrimor
Ref. Andi DETYRIMET DHE KAPITAL Sheni DEC 31,2015 DEC 31.2014
i F  |Pasivet Afatshkurta
1iFf1 Derivatet
202 IH rjet{overdraft) 112 0
a) F/a{Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b} F/b{Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c) F/c|Bono te konvertueshme
G Totali 0
3 G/3{Huate dhe parapagimet
a) G/a{Te pagueshme ndaj furnitoreve iz 136,800,223 132,627,872
b} G/b|Te pagueshme ndaj punonjesve 3 2,913,637 471,149
c) g/c|Detyrimet tatimore 14 21,700,511 ' 26,541,673
<) G/¢{Hua te tjera 57,625,093 41,873,171
d) G/d|Detyrim Ant, pergindje mbi reklamat 15 3,659,671 8,138,953
H X Totali 222,699,135 209,652,818
4 H/4{Grantet dhe te ardhura te shtyra
H/5iPravizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtrs 222,699,135 208,652,818
i i Pasivet Afatgjata
1i1/1 Huate afatgjata
a) 1/aiHua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b} J/biBonot e konvertueshme
Totali 0
243/2 Huamarrje te tjera afatgjata i6 201,942,067 226,978,586
311/3  |Provizionet afatgjata i
4ii/4 Grandet dhe te ardhura te shtyra .
Pasive Totale Afatgjata 201,942,067 226,978,586
Totali i pasiveve 424,641,202 436,631,404
1 K |Kapitali
1iK/1 Akisonet e pakices
21K/2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
31K/3 __|Kapitali i aksionar ! 16,2 25,000,000 25,000,000
4iK/4 Primi i aksionit
5{K/S Njesite ose aksionet e thesarit
6|K/6 _ |Rezervastatutore -
7iKj7 Rezerva ligjore
8iK/8 Rezerva te tjera i8.h 46,577,756 46,743,594
9{K/9 Fitimi i pashperndare
10{K/10 IFitimi (humbje) e vitit financiar i6.c -738,210 -165,838
Totali i Kapitalit 70,839,545 71,577,756
& P TP :
|| |ToTati LAsIVEVE DHE kaPFALT 495,480,748] 508,208,160
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres}

R':;: I!i::i Bephkdel Shein DEC 31\,’;1:;‘:“tﬁmor DEC 31,2014
1}{1/1 |Shitje neto 6 271,697,902 190,073,766
2 | Lf2  |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 16.2
3| L3 |Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces
4| 1/4 {Punae kryer nga njesia ek per gellime te veta
51 1/5 IMalira, lendet e para dhe sherbimet 17 -123,085,990 -115,669,310
6| L/6 ’ Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shivyt 12.2 -5,486,289 -2,696,884
71 Lf7 Shpenzimete g lit i8 -71,342,798 -50,909,231
a)| Lfa Png;ut 49,932,971 -44,170,258
b} L/b | Shpenzimet e sigurimeve shoqerore “-8,253,382 -7,408,204
c) Lfc | Shpenzimet per personelin -13,150,445 -9,325,769
81 L/8 |Amortizimi dhe Zhvieresimet 3:8.3 60,560,498 -115,642
Shpenzime te tjera
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shirytezimit 11,222,327 10,682,639
10 | M/1  {Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara
11 | M/2 _{Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet
- =
12 | M/3 [Te ardhura dhe shpenzime financiare 19 -11,144,077 -10,426,158
3/a | M/3/a|Te ard;mra/shpenzime finan. nga dhurata demshperblime 181,648 60,840
3/b | M/3/b|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi -8,928,434 -10,430,421
3/c | M/3/c|Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit -2,397,291 -56,578
3/d | M/3/d/Te ardh dhe shpenz te tjera financ {rivler fin)
i3 Totali i te ardt dhe shpenzi financiare 78,250 256,540
14 Fitimi (humbja) para tatimit = 78,250 256,540
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24 816,460 422,378
18 Fitim (humbje} neto e vitit financiar -738,210, -165,839
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme
Pjesa ¢ fitimit neto per akisoneret e pakices




PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2011-31 dhjetor 2015

Shenime
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Tatimi Fitimin e njohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH
Te ardhura nga investimet

Shuma e

zhvleresimi
Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare
Provizione te tjera

Rrimarje e
shumave
Amortizimi | Akiiveve Afat gjate
Te ardhura (Humbje} nga kembimet valutore
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit

Rritje/renie e kerkesave te arketueshme .
Rritje/renie e tepricave te inventarit

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve

Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme AKTIV
Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme PASIV
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
Interes | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

VM Neto nga aktivitet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit

MM te paguar farketuar per blerje shog.te kontroliuara
MM te arketuara per shitjen shog.te kontrolluara
Interes | arketuar !

Dividend | arketuar

Pagesa per blerjie  AAM

Arketime nga shitja e AAM

MM Neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare
Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner
Te dala nga pakesimi i kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali {Rezervat)

Ne leke Ne leke
31.12.2015 31.12.2014
78,250 256,540
-816,460 -422,379
-738,210 -165,839
-44,144,887 -15,402,944
' 0 0
8,171,443 -10,637,910
©'4,172,351 35,407,832
-220,786 - 422,379
8,873,966 15,104,562
-23,147,913 24,893,919
45,556,826 -3,531,442
45,556,826 $7+3,531,442
/P

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te gerase finanéiare

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Rritje/renie ne huamarrje afat gjate -25,036,519 -11,768,478

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate 0 4]

Dividende te pagueshem

MM Neto nga aktiviteti financiar -25,036,518 -11,768,478
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Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj
Rritja /renia neto e mjeteve monetare

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit

-3,365,816 19,428,160
13,564,074 4,135,913
10,198,258 13,564,073




AKTIVI
n Mjete Monetare

Depozita ne banke e llogari te tjera
Vlera ne Arke

Liogari Kerkesa te Arketueshme

Llogari kerkesa te arketueshme
Kio llogari perbehet nga :
1 Kliente per fatura te leshuara
klientet
2 Parapagim nga klienti( fat e prere ne 2015)

n Llogari Kerkesa te Tjera te Arketueshme

‘Shteti Tatime dhe Taksa
Mbipagese tatim fitimi ushtrimor

Mbipagese tatim fitimi i mbartur

TVSH per tu paguar (gjendje debitore)
c)
d} focus press borxh

b) Totim fitimi i periudhave te meparshme paguar teper dhe
¢) TVSH gjendje kreditore ndaj shtetit.

+

Gjendjet e inventarit

a) Stoku i materialeve
b) Inventari i imet
c) Konsumi i inventarit te imet

a} Pasqyron gjendjen e tij ne dt.31/12/10 dhe eshte vieresuar me metoden e kostos mesatare.

O
Eshte marre shuma me e ulet mes kostos dhe vleres neto te realizueshme. Per mbatjen e tij eshte perdorufy

~ metoda e inventarit te perhershem,

2015 2014
ALL ‘000 ALL ‘000
10198258 13564075
2015 2014
ALL ‘000 ALL ‘000
183173742 135774899
0 3253855
183173742 139028854
2015 2014
ALL ‘000 ALL ‘000
1830744 2301958
692000
2522744 2301958

b} Per inventarin e imet eshte aplikuar metoda e shkarkimit ne shpenzime, 50% e vieres se tij ne momentin e

daljes nga magazina dhe 50% te mbetura ne momentin e konsumit te tyre te plote.

¢} Periudha qe artikulli del nga magazina deri ne momentin e konsumit te tyre te plote akumutohet ne llogarine

konsumi i inventarit te imet. Bashkengjitur eshte dhe lista e inventarit fizik dt.31/12/10.

A
ﬂ Shpenzime te paguara ose te regjistruara n
avance
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ila

Shpenzime periudha te ardhme

Kijo Hogari perbehet nga :

a) Materiale
b} Mirembajtje

Keto shpenzime jane shperndare sipas konsumit te tyre ne vite. Ushtrimi eshte renduar me nje pjese te tyre.

Tituj p}‘esemarrje

Llogari kerkesa te arketueshme
Ortaket

Aktive Afatgiata Materiale
Toka {neto) {mjete transporti)

Makineri dhe pajisje (neto)
Ndertesa

Akitive te tjera afatgjata {neto) (pais inf, zyre, tjera)

Kjo llogari perbehet nga diferenca e vieres bruto te aktiveve respektive me amortizimin.

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Bashkengjitur eshte dhe tabela e amortizimit me listen e AAM-ve.

Huamarrjet afatshkurter

Te Pagueshme ndaj Furnitoreve

Furnitore per fatura te pranuara
furnitore

Te pagueshme ndaj punonjesve
Paga

Vlera e kesaj llogarie vjen si rezultat i paga

PASIVI

2466467 10637910
2466467 10637910
2015 2014
ALL ‘000 ALL ‘000
19204745 23958051
194353533 225716005
54219141 57069659
29342118 35932648
257119537 342676363
495480748 :
2015 2014
ALL 000 ALL 000
0 , 0
2015 2014
ALL 000 ALL 000
136800223 132627872
136800273 132627872
2015 2014
ALL ‘000 ALL ‘000 e
e\ §
2913638 471149 %
2913638 471129 \




Shteti detyrime tatimore 2015 2014
ALL ‘000 ALl ‘000
Sigurimet Shogerore - 1357581 1065411
Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve 144682 173063
Tatim Fitimi 0 0
Tatim ne burim 2320447 1700974
Tvsh 45398 46994
Rivlersim tat fit ushtr para
Interesa te llogaritura :
Gjoba e llogaritura 0 0
Detyrime doganore 16560774 22107244
Tatim ne burim ushtr para 1271629 1447987
21700511 26541673
Kjo llogari perbehet nga sigurimet shogerore,tvsh dhe tatimi mbi te ardhurat personale te punonjesve ne muajin
dhjetor te cilat shlyhen ne muajin janar
Te tjera detyrime < 2015 2014
' ALL ‘000 ALL ‘000
Detyrim ant, pergindje mbi reklamat ) ) 3348450 7731827
Raporte nga sigurimet ) ‘311221 407126
3659671 8138953
Kjo llogari perbeh’et nga : diference nga raportet e pagueshme nga Instituti | Sigurimeve Shogerore .
dhe detyrime per' mirembaijtje antena ne rrethe dhe pergindje mbi reklamat’
2015 2014
ALL ‘000 ALL 000
Hua afatgjate 201942067 226978586
201942067 226978586
Detyrim ndaj pronareve 2014 2014
ALL ‘000 ALL 000
Detyrim ndaj pronareve . 57625093 41873171
‘ 57625093 41873171
Kjo llogari perbehet nga : Borxh | dhene nga pronaret per investime ne vleren 16215800 dhe
kalim fondi per investime nga Focus Group rne vleren =14756442 , erjoni shpk 14868000
e te tjere11609851 ieke
Kapitali aksionar 2015 2014
All ‘000 ALL D00
Kapitali aksionar il 25000000 25000000
= :
= ) ) .
= '~/ 25000000 25000000
Vlera e kapitalit aksionar ge eshte derdhur rﬁég}u\re shogérise
Rezerva ligjore 2015

ALL ‘000

2014
ALL / ;

Z
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16.c

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva te ijera

Kjo llogari perfshin rezervat e tjera te krijuara nga shogeria.

Fitim humbije vitit ushtrimor

Fitim humbje

Liogaria fitim humbje

Aktiviteti

Shpenzime operacionale
Rezultati i shfrytezimit

Rezultati financiar

Rezultati para tatimeve

0 0
2015 2014
ALL ‘000 AlL 000
46577756 46743594
46577756 46743594
2015 2014
ALL ‘000 ALL ‘000
-738210 -165838
-738210 -165838
2015 2014
ALL ‘000 ALL ‘000
271697902 180073766
-260475575 -179391067
11222327 10682699
-11144077 -10426159
78250 256540




Shitjet Neto

1 Kryerja e sherbimeve
Te ardhura nga reklamat

Te ardhura nga sherbimi sms

2 Te tjera shitje e sherbime

Shitje AAM

Te ardhura nga zhdemtimet

Malira, lende te para dhe sherbimet

1 Materiale teknike
Materiale per vete

2 Sherbimet
Energji elektrike
Karburant
Trajtime te pergjithshme
Transmetim platforme

-~ Skenografi .

Sigurime (prime} automjetet, kontrata
Shpenzime kancelari e mirembajtje zyre

Mirembaijtje dhe riparime(auto,
Studio Ligjore

Qera
Shpenzime postare telekom / cel, internet

Sherbime bankare

Libra dhe gazeta

Sherbim reklame

Shpenzime per marka, patenta, licenca
Te tjera .

Totali

Shpenzime te tjera te shirytezimit (Tatim
Taksa e Tjera)

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

a) Tatim taksa lidhur me personelin
b) Taksa tarifa vendore

c) Taksa vjetore ( Inspektoriati Shteteror i

d) i’aksa 'auto
e) Shpenzime te panjohura

2,015 2014
ALL ‘000 ALL ‘000
271,697,902 189,848,554
181,648 225,212
271,879,550 190,073,766
2,015 2,014
ALL ‘000 ALL ‘000
1,522,639 506,861
1,828,030 5,852,995
6,763,430 3,673,466
6,526,616
5,201,177
8,064,413 7,097,802
6,553,515 2,590,864
754,816
368,923 623,640
2,344,752
408,000
15,679,833 6,179,149
8,032,142
441,200 N
180,330 N
6,553,561
643,900 P
54,690,855 89,266,828
123,207,463 115,791,605 |
2,015 2,014
ALL ‘000 ALL 000
(1 W
15,120 15,270 L
106,353 122,296, .
5,364,816 25593180 G




f) Vlera kont e AAM te shitur
Totali

e) Shpenzim i panjohur gjoba,paga cash.

Shpenzime e personelit

Shpenzimet e personelit

a) Paga
b} Shpenzimet e sigurimeve shogerore

¢) Shpenzimet per personelin (honorare personeli

Totali

182 Amortizime dhe Zhvleftesime

Amortizimi dhe Zhvleresimet
a) Amortizimi AAM
b) Kuota shpenzime per t'u shperndare

Totali

a) fillimi { amortizimit ka ndodhur ne datenfe pare te muajit pasardhes te hyrjes se AAM dhe per te jane zbatuar normat

e amortizimit te legjislacionit fiskal ne fugi 5%, 20% dhe 25 %.

5,486,289 2,696,884
2,015 2,014
ALL ‘000 ALL ‘000
49,932,971 44,170,258
8,259,382 7,409,203
13,150,445 9,329,769
71,342,798 60,909,230
2,015 2,014
ALL ‘000 ALL 000
60,560,499 115,642
0o 2,696,884
60,560,499 2,812,526

b) kuota shpenzime per t'u shperndare permbledh pjesen e rendimit te ushtrimit me shpenzimet e meremetimeve

dhe mirembajtjes auto te shtrira ne periudha.

Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Interesa te llogaritura
Te ardhura nga shogeri te lidhura

Te ardhura nga dhurata dhe zhdemtimet

Te ardhura nga shitja e AAM-ve

Shpenzime Financiare

Diferenca negative kembimit

Diferenca pozitive kembimi

Shpenzime nga shogeri te lidhura

Rezultati tatimor

2,015 2,014
ALL 000 ALL 000
+
-8,928,360 10,430,421/
181,648 60,840
-2,397,291 -56,578
-11,144,003 -10,426,159




f) Vlera kont e AAM te shitur

Totali

e) Shpenzim i panjohur gjoba,paga cash.

Shpenzime e personelit

Shpenzimet e personelit

a) Paga
b} Shpenzimet e sigurimeve shogerore

c) Shpenzimet per personelin (honorare personeli

Totali

Amortizime dhe Zhvieftesime

Amortizimi dhe Zhvleresimet
a) Amortizimi AAM
b) Kuota shpenzime per t'u shperndare

Totali

; o
a) fillimi i amortizimit ka ndodhur ne daten e pare te muajit pasardhes te hyrjes se AAM dhe per te jane zbatuar normat

e amortizimit te legjislacionit fiskal ne fugi 5%, 20% dhe 25 %,

5,486,289 2,696,884
2,015 2,014
ALL ‘000 ALL ‘000
49,932,971 44,170,258
8,259,382 7,409,203
13,150,445 9,329,769
71,342,798 60,909,230
2,015 2,014
ALL ‘000 ALL ‘000
60,560,499 115,642
0 2,696,884
60,560,499 2,812,526

b} kuota shpenzime per t'u shperndare permbledh pjesen e rendimit te ushtrimit me shpenzimet e meremetimeve

dhe mirembajtjes auto te shtrira ne periudha.

Te Ardhura Financiare

Interesa Positive
Interesa te llogaritura

Te ardhura nga shogeri te lidhura

Te ardhura nga dhurata dhe zhdemtimet

Te ardhura nga shitja e AAM-ve

Shpenzime Financiare

Diferenca negative kembimit
Diferenca pozitive kembimi

Shpenzime nga shogeri te lidhura

Rezultati tatimor

2,015 2,014
ALL ‘000 ALL ‘000
-8,928,360 10,430,421 /57
/o
{
181,648 60,80 |
-2,397,201 56,578
-11,144,003 __ -10,426,159




Rezultati ushtrimor

Shpenzime per konsum personal

Dhurata

Gjoba e penalitete

Shpenzime per sponsorizim

Te tjera shpenzime me dokumentacion jo te plc

Efekti i Korigjimeve te rezuftatit

Rezultati Tatimor

% e Tatim Fitimi

Tatimi Mbi Fitimin

Pergatitesi | Pasqyrave Financiare
Alketa Topi

78,250 256,541

2,205,505 2,078,700

3,159,311 480,618

5,443,066 2,815,859

5,443,066 2,815,859

15% 15%

816,460 422,379
Administrator




Emri :

"FOCUS MEDIA NEWS" SHPK
NIPT : K21909002K

Pasqgyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5[ Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I . Totali i te ardhurave nga tregtia
9{Ndertim Ndertim banese

Ndertim Ndertim pune publike

11

Ndertim Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim  |Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim |Fason te cdo lloji

14|{Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim  |Prodhim ushgimore
16{Prodhim _ |Prodhim pije alkolike, eij
17|Prodhim  |Prodhime energji
18|Prodhim  |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim [Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport |Transport mallrash

21

Transport |Transport malli nderkombetare -

22

Transport |Transport udhetaresh

- 23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26{Sherbimi |Sherbime mjekesore
27{Sherbimi |Bar restoranie
28|Sherbimi |Hoteleri
29{Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive 271,697,902
31{Sherbimi [Telekomunikacion
32|{Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi [Sherbime te tjera

v Totali i te ardhurave nga sherbimet 271,697,902

TOALI (1+11+Hl1+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015;

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 MSG 500 leke

Me page nga 66.501 deri né 97:030 leke

Me page e i€ {arte se 97.030 iek\

(7Rt~ "

.\—-—-v—'
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Pas

Emertimi

Kapitali Aksionar qe { perket Aksionereve te Shogerise Meme

ra_e Ndryshimeve ne Kapital 2015

/

Kapitali
Aksionar

Primi i
Aksionit

Aksionet
¢ Thesarit

Rezervat
Statutore d

Rezerva te
nedhave te

Fitimi'i
pa Shperndare

TOTALI

Zoterimet.e.
Aksienersve

T Y

*

ToTay

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

25,000

te _umxam_m.

25,0

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

N

Pozicioni i rregulluar

25,000

25000l

= {Wi>l—

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

L]

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
e nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme Statutore

D O {BDiW

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

25,000

25,000

—

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate konsolidimit

N

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
qge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

265,000

25,000

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate kansolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shperizimeve
qe nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar
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Efektet e ndryshimie ¢ kurseve t# kérabinit giaté konsolidiril

Tolali i té ardhurave/i shpenzimeve, qé nuk jané njohur né Pasqyrén ¢ (@
Ardhur, & Shpenz.

Fitimi neto { vitit fnanciar :

Dividendét ¢ paguar

Transferime né rezerven ¢ detyrueshme statutors

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione & thesarit 18 riblera

Pozicloni mé 31 dhjetor 2012

Efektet ¢ ndryshimit t¢ kurseve (& kdmbimit gjaté konsolidimit

Totali i té ardhurave/i shpenzimeve, yé nuk jané mjokue ne Pasqyrén ¢ ¢
Ardhur. & Shpenz,

Fitimi neto i vitit financiar

Dividendat e paguar

Transferime nd rezervén e detyrueshme statutore

Emetint i kapitalit aksionar

Alksione té thesarit té riblera

Poticloni mé 31 dhjetor 2013

Efektet ¢ ndryshimit t¢ kurseve té kémbimit giaté konsolidimit
Totali it ardhurave/i shpenzimeve, qe nuk jané njohur né Pasqyrén o t
Ardhur. & Shpenz,

Fitimi neto i vitit fivanciar

Dividenddl ¢ paguac

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Emetim | kepitalit aksionar

Aksione t¢ thesarit té riblera

Pozicioni m& 31 dhjetor 2014

Efektet ¢ ndryshimit t¢ kurseve te kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i te ardhurave/i shpenzimeve, qé nuk jané njohur ne Pasqyrén e t¢
Ardhur. & Shpenz

Fitimi neto i vitit financiar

Dividendét e paguar

Transferime né rezerven e detyrueshme statutore
Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhijetor 2015

' 25,000,000,

25,000,000

25,000,000

25,000,000

5,671,593

5,671,593,

| 5,671,593

5,671,593

46,743,593

-165,838

0

0
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PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

Pozicioni mi 31 dhjetor 2009
Fifektet e ndryshimit t& kurseve té kimbimit gjaté konsolidirit

Totali i té ardhurave/i shpenzimeve, q2 nuk jang njohur né Pasqyrén ¢ to

Ardhur. & Shpenz.

Fitimi neto i vilit financiae

Dividendat ¢ paguar

Tragslerime 0 rezerviin v detyrueshrue statutore

Emetin i kapitalit aksionar

Alosions te thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjotor 2010

Efektet e ndryshimit t& kurseve t8 kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t¢ ardhuraveri shpenzimeve, g8 nuk jang njohur né Pasqyrén ¢ (&

Ardhar. & Shipenz,

Fitimi nelo § vitit fnanciar

Dividendet ¢ paguar

Transferime ne rezervén e detyrueshime statutore
Emetim i kapitalit aksionar

Akstone té thesarit o riblers

Pazicloni mé 31 dhjetor 2011

Kapitali
aksionar

25,000,000

25,000,000

25,000,000

Primi i

ulsionit

Kapitali aksionar qé | pérket aksioneréve 1§ shoqdvisi mémé

Aksionel e Rezerva
thesarit ytatusore
dhe
ligjore
0 0 €=
%
0 a
0 0
A

Rezeryn té
konvertimlt t&
monedhave t§
huaja

5,671,593

8,671,593

Fitimi i

Pashpérndare

Totali

39,882,100 © 64,8921
22,973,795
62,855,395

1,440,114 :
(64296009 836244

00

1
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Aktivet Afatgiata Materiale me viere fillestare 2015

"

P : Gjendje N Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shiesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0
2  |Ndertesa 69,114,346 0 69,114,346
3 |Makineri paisje 242,514 609 12,754,083 255,268,692
4 {Mjete transporti 43,435,442 0 43,435,442
5 |Paisje kompjuterike 21,419,193 78,200 21,497,393
1 |PaisieZyre 110,938,269 2,055,750 112,994,019
2 |Tetjera 2,871,151 0 2,871,151
3 0
4 0
TOTAL/ 490,293,010 14,888,033 0 505,181,040
Amortizimi A.A.Materiale 2015
‘s s Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka - : 0 0
2 |Ndertesa 12,041,565 2853639.05 14,895,204
3 |Makineri paisje 16,750,004 44165154 60,915,158
4 [Mijete transporti 22,030,215 4281045.4 26,311,260
5 |Paisje kompjuterike -} 81,720,374 1357888.4 83,078,262
1 |Paisje Zyre 14,688,401 7382630.75 22,071,032
2 |Tetjera 270,446 520141 790,587
3 0 0
4 0 0
TOTALI 147,501,005 60,560,499 0 208,061,504
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- ) Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shiesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0 0
2  |Ndertesa 57,072,781 -2,853,639 - 5421 9,141
3 |Makineri paisje 225,764,605 -31,411,071 194,353,533
4 |Mjete transporti 21,405,227 -4,281,045 17,124,181
5 |Paisje kompjuterike 29,217,895 -1,279,688 27,938,207
1 |Paisje Zyre 6,730,792 -5,326,881 1,403,911
2 |Tetjera 2,600,705 -520,141 2,080,564
3 j 0
4 . — 0
TOTALI / @ 342 792,005 45,672,466 — —— 0O} 297,119,536
P \
= &
,{’?’,{%ﬁ& Administra
S S KASEM HYSERIBFLLI
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Alivat Afatgjata Materiale 2015

ERAART 7 ; afvamou_rﬂﬁs : &-:&-; ¥ A . Pake I , m_-a&,- i >§o,3..u€y 5.:&3:_\. .,):Ea_n._. Il A”,S.z_vwns.. | |Amortizimi Amort; 3 !

MR e Rk 01.01,18 sime | 131.12.18 01.01.15 010115 Vitit 2015 1333245 ‘a1azas’ |, Tatimer
1 Ndertesa 69,114,246 - 69,114,346 © 12,041,565 57,072,781 2,853,639 54,219,141 14,895,204 2,853,639
2 Makineri e pafsje 242,514,609 12,754,083 255,268,692 16,750,004 225,764,605 44,165,154 194,353,533 50,915,158 44,165,154
3 Mjete Transport] 43,435,442 - 43,435,442 22,030,215 21,405,227 4,281,045.40 17,124,181 26,311,260 4,281,045
4 Palsje Zyre 21,419,193 78,200 21,497,393 14,688,401 6,730,792 1,357,888.40 5,451,104 16,046,289 1,357,888
5 Paisje infarmatiie 110,938,269 2,055,750 112,994,019 81,720,374 29,217,895 7,382,630.75 23,891,014 89,103,005 7,382,631
5 Té tiera 2,871,151 - 2,871,151 270,446 2,600,705 520,141 2,080,564 790,587 520,141
7 = -

SHUMA 490,293,010 . 14,888,033 ke | 505,181,040 147,501,005 342,792,005 | . | 60,560,499 267,119,536 208,061,504 | ° 60,560,499
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Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

: Te ushtrimit Tatimore
{8/9) Teardhurat 271,879,550} 271,879,550 |
{10/11) Shpenzimet » 271,801,300 271,801,300
{12)  Shpenzimet e pazbritshme e = 5,364,816
Rezultati
{13/14} Humbja 5 3
{15/16) Fitimi “ 78,250 5,443,066
{17}  Humbje e mbartur » -
{18}  Fitimi i tatueshem neto {16-17) 5,443,066

! i

Llogaritja e tatim fitimit
{19) Tatim fitimi ' 816,460

{20} Tatim fitimi me pergindje te tjera

{21) Tatim fitimi {19+20) 816,460
(22) Tatim fitimi i shtyre ’

{23) Parapagime {vjetor) -
{24) Tatim fitimi i mbipaguar

{25) Tatimi fitimi i detyrueshem per tu 816,460
paguar
6) Denime / interesa per vonesa of

{27} TOTALI PER TU PAGUAR 816,466]




